令和３年度第１回 千葉市史跡保存整備委員会議事要旨（速報版）

１ 日 時 令和３年８月２８日（土）午前１０時００分～午前１１時４５分

２ 場 所 Zoomによるオンライン会議 ※傍聴は教育委員会 第一会議室

３ 出席者 （委員）

       青木委員長、設樂副委員長、赤坂委員、今村委員、高橋委員

       谷口委員、中村委員

   （事務局）

       佐々木生涯学習部長、佐久間文化財課長、神野加曽利貝塚博物館長

       西野埋蔵文化財調査センター所長

４ 議題

（１）委員長及び副委員長の選任について

（２）加曽利貝塚調査研究部会について

５ 報告

（１）特別史跡加曽利貝塚グランドデザインに基づく整備について

（２）令和３年度の発掘調査について

６ 議事の概要

（１）委員長及び副委員長の選任について

   委員の互選により、青木委員が委員長に、設樂委員が副委員長に選任された。

（２）加曽利貝塚調査研究部会について

   今後の発掘調査や研究計画について審議するため、平成２９年度に設置した加曽利貝塚調査

研究部会を引き続き設置することとし、委員長から考古学を専門とする委員３名が部会委員に

指名された。

（３）特別史跡加曽利貝塚グランドデザインに基づく整備について

   今年度予定している整備事業の発注状況を報告した。

（４）令和３年度の発掘調査について

   今年度の発掘調査の概要を報告した。

問い合わせ先 千葉市教育委員会生涯学習部文化財課

  ＴＥＬ ０４３（２４５）５９６０

  ＦＡＸ ０４３（２４５）５９９３